¶ Interdum pro familia & domo ponit, φύλον, ut gens Αἰλια, gens
Valeria, pro Αἴλιοrum & Valeriorum familia. Inde gentiles dicti, ex
eadem gente, id est, familia oriundi. Quanquam accuratius cogi-
tans videbit hoc interest inter gentem & familiam, quod interest
inter totum & partem: gens enim multis familias comprehendere
potest, ut in gente Cornelii, familia est Syllarum, Scipionum, Dol-
bellarum, Cinnarum, &c. quæ quidem omnes inter se sunt gentiles,
non autem agnati. Scipiones enim tantum Scipionibus, Sylla: Syllis
agnati sunt. Itaque quod interest inter totum & partem, quod inter
agnatos & gentiles, hoc interest inter gentem & familiam. ¶ Sine
genti, hoc est, ignobilis. Horat. 2. Serm. Satyr. 5.

*Qui quanvis perjurus erit, sine gente, cruentus
Sanguine fraterno, &c.*

¶ Gens per translationem de apibus dicitur. Col. lib. 9. cap. 9. Intestino bello totæ gentes consumuntur. ¶ Et de piscibus. Virg. 4. Georg.

*Quum Proteus consueta petens è fluctibus antra
Ibat : eum vasti circum gens humida ponti
Exultans, &c.*

¶ Ubi cum tetrarum & gentium. Cicer. 7. Verr. Idem in Catil. O Di immortales, ubinam gentium sumus? quam Rempublicam habemus? in qua urbe vivimus? Nusquam gentium, id est, nusquam omnino. Terent. in Adelph. Næ ego homo lumen infelix, primum fratrem nusquam invenio gentium. Plaut. Asin. sc. 1. a. 1. Viginti usus filio argenti minis: face id jam patatum sit. L. Unde gentium? Idem Pseud. sc. 2. a. 4. Unde hunc hominem dicam esse gentium? Idem Aulul. sc. 1. a. 3. Nusquam gentium ligna vidi præberi pulchrius. Idem Amphibr. Num obdormivisti dum? Nusquam gentium. Ibidem, Misisti ad me Sosiam? A. Nusquam factum gentium (id est, nunquam.) Idem Pseud. sc. 2. a. 2. Ubi me vidisti gentium? Idem ibidem, Quando gentium. So. Jam dudum modò. Idem Men. sc. 1. a. 2. Nusquam gentium blandiores metrictas.

Gentilicus, gentilitius. { μέτωπος. GALL. De mesme gent, ou nation, de mesme famille. ITAL. Di quella istessa gente. GERM. Das eines volks ist. HISP. Del mesmo nombre, linage y parentesco. ANGL. Of the same nation. } Unde genticus mos, id est, gentis, vel patris consuetudo. Corn. Tacit. lib. 3. Adduntur è servitiis gladiaturæ destinati, quibus more gentico continuum ferri regimen (cruellarios vocant) inferendis iustibus inhabiles.

Gentiles, qui ex eadem gente sunt, quique idem nomen habent, etiam si cognomina habeant diversa. { γένος μορθά. οι οἵ τε ἀπόνες οἰκεῖος οὐρανοί. GALL. De mesme race ou maison. ITAL. Della medesima famiglia. GER. Die eines geschlechts und nahmens sind. HISP. De la misma familia y nombre. ANGL. To one stock or kinred. } Unde Cincius, Gentiles mihi sunt, qui meo nomine appellantur. Cicer. lib. 1. Tusc. Pherecydes Syrus primum dixit animos hominum esse sempiternos, antiquus sanè: fuit enim meo regnante gentili, hoc est, Servio Tilio, quia eusdem nominis erat. ¶ Idem Cicer. in Topicis ad Trebatium, auctoritate Scævolæ Pontificis gentiles esse ait, qui inter se eodem nomine sunt, qui ab ingenuis oriundi sunt, quorum majorum nemo servitutem servivit, qui capite non sunt diminuti. Et eum lonus enarrans Boëtius: Gentiles, inquit, sunt qui eodem nomine inter se sunt, ut Scipiones, Bruti, & ceteri. Quid si servi sunt? Num nullæ gentilitas esse potest? Minime. Quid si libertini civium Romanorum eodem nomine nuncupentur? Num gentilitas illa est? Ne id quidem: quoniam ab antiquitate ingenuorum gentilitas dicitur. Et hoc alludit illud Ovidii de Fabiis loquentis lib. 2. Fast.

*Vna domus vires & onus suscepereat urbis,
Sumunt gentiles arma professa manu.
Ereditur castris miles generosus ab iisdem,
Et queis dux fieri quilibet aptus erat.*

Author ad Heren. lib. 1. Si paterfamilias intestatus moritur, familia pecuniâque ejus agnatorum, gentiliūque esto. ¶ A gentili deducitur nomen Gentilitas, quod accipitur pro origine hominum ingenuorum, qui sunt eusdem nominis: servorum autem, aut libertinorum nulla est gentilitas. Interdum etiam Gentiles dicuntur qui sunt eusdem nominis tantum, etiamsi ex eadem gente non sunt. Unde etiam servi dicebantur gentiles dominorum, quoniam dominorum nomine vocabantur. Plin. lib. 33. cap. 1. Singuli Marcipores, Luciporesve dominorum gentiles omnes victimum in promiscuo habebant: nec illa domi custodia à domesticis opus erat. ¶ Gentilis ejus (id est, eusdem nationis) apud Gellium lib. 17. cap. 17. ¶ Item Gentile dicitur, quod est gentis alicuius peculiare, & proprium: ut Juvenalis gentilia tympana dixit, id est, gentis propria. Sueton. in Tiberio, cap. 48. Capillo ponè occipitum submissiore, ut cervicem etiam obtegeter, quod gentile in ea videbatur. Tacit. lib. 12. Abbarus exiit fidem, levitate gentili: id est, more suæ gentis Parthicae. ¶ Scriptores rerum sacratum Gentiles vocant idolorum cultores, qui aliter quam Christiani de Deo sentiunt, quos nonnulli voce Graeca malunt Ethnicos appellare. Qui loquendi titus à Judæis manavit, qui nationes omnes, præter suam, Gentes, seu Gentiles vocabant. מִנְגָּוִיִּם. Vide Gens.

Gentilitius, a. um. { οὐρανός, δούμη. GALL. Qui appartient à une même race, commun, ou propre à la race. ITAL. Cio che è di quella stessa gente o vero famiglia. GERM. Das eines geschlechts eygentl. das von einem geschlecht oder volk herkompt. HISP. Cosa del mismo nombre y familia. ANGL. Of the same nation or kinred. } Quod est ex gente, aut familia: ut Gentilitia nomina dicuntur, quæ originem gentis declarant, ut Porcius, Cornelius. Gentilitia sacra, quæ genti alicui sunt peculiaria. Cicer. de Arusp. Multi sunt etiam in hoc ordine, qui gentilitia sacrificia, illo ipso in facello statuto loco anniversaria faciunt. Gentilitium sacerdotium, quod ad jus familie pertinet, & nunc vulgo ius patronatus dicitur. ¶ Gentilitium hoc illi, id est, hoc illi à gente sua proprium est. Galli dicunt, Il ne tient cela que de race: vel, Il est cela de race. Plin. in epist. Passienius Paulus, splendidus equus Romanus, & in primis eruditus scribit elegos. Gentilitium hoc illi: est enim municeps Propertii, atque etiam inter maiores suos Propertiū numerat. Idem Plin. lib. 19. cap. 1. In Setranorum familia gentilitium esse, fœminas linea veste non uti. ¶ Interdum etiam gentilitium id vocamus, non quod familia alicui, sed populo, aut nationi cuiquam est peculiare: ut, Gentilitium nomen, hoc est, nationis, vel populi nomen. Suet. in Claud. cap. 25. Peregrinæ conditionis homines veruit usurpare Romana nomina, sed duntaxat gentilitia. Gellius lib. 14. cap. 1. Vulgus autem quos gentilitio nomine Chaldaeos dicere oportet, Mathematicos nominat.

Gentilitas, Gentilium conjunctio, & necessitudo. { עמי יאחים, γένος
modh' bath. εις την αρχην εικασμενοι, εγγενετοι, εμφύλιοι.

GALL. Parenté ou race, affinité, communication de mesme nom & armes. ITAL. Multitudine di gente, ò di famiglia, ò di natione. GERM. Verwandtschaft des geschlechts / vile des geschlechts. HISP. Gentilidad, comunidad de la gente. ANGL. Affinitie and communication of ont name. } Cic. de Arusp. resp. In ea causa fuit orationibus de toto stirpis & gentilitatis jure dicendum. ¶ Interdum accipitur pro ipsis gentilibus, hoc est, pro multitudine ipsa vel familiæ, vel gentis, sive nationis alicujus. Plin. de viris illustrib. Gentilitas ejus Manlii cognomen ejuravit, ne quis postea Capitolinus vocaretur. Idem in Paneg. Ex quo intelligi potest, quoniam benignitatis, quanti spiritus fuerit, sparsas, atque (ut ita dicam) laceras gentilitates colligere, atque connectere.

¶ Gentilitus, gentiliter. Tertull.

Genubium, idem ac Geminum, intimum.

Genua, Genoa, Gennes. V. A. Liguriæ caput, emporium nobilissimum ad mare Mediterraneum, Reipublica præpotens, aliquando ad Tainam usque imperii sui fines produxit. } Genuitus, flavius quem Dyrrachio euntis in Thessaliā inveniunt. Lib. 5.

— Quam volueret Genusus, quam mollior Apsus
Circumeunt ripis, &c.

Géodæsia, γεωδαισια. Terræ dimensio, & scientia earum quæ inserviibus sunt corporibus magnitudinum & figurarum, circa divisionem & compositionem versans.

Géodætes, γεωδαιτης, qui geodesiam novit, terræ divisor, & agrimensor, inquit Budæus.

Géodes, γεωδες. Lapis in concavitate sua terram habens, quemadmodum ætites lapides: unde & auribus admotus sonum edit, sed dilutionem quam ætites. Facultatem habet astringendi & secandi: unde & ea, quæ claritati oculorum officiunt, purgat. Ex aqua quoque instinctus, mammarum genitaliumque inflationes sedat. Autist. Diosc. lib. 5.

GÉOGRAPHIA. { γεωγραφια. GALL. Description de la terre, géographie. ITAL. Descrittione della terra. GERM. Beschreibung der Erde treichs. HISP. Geografia, traço ò dibuxo de la tierra. ANGL. The description of the earth. } Dicitur terra descriptio. γῆ enim, sic πᾶς, sive etiam γῆ terram, & γέρα significat. Cic. Attic. lib. 1. De geographia dabo operam, ut tibi satisfaciām, sed nihil con pollicor: magnum opus est, sed tamen ut jubes, curabo ut huī peregrinationis tibi opus extet.

¶ Geographus, γεωγράφος, qui terram describit. } Géomantia, γεωμαντια. Divinatio ex terra. Inde geomantes, γεωμαντει, qui ex terra divinat.

GÉOMETRÉS, & Geometra, terræ mensor, sive divisor. { γεωμετρια. GALL. Geometre, arpenteur, mesureur de la terre. ITAL. Misure, ò divisor della terra. GERM. Ein mässer und auftheiler des erdtreichs. HISP. Medidor de la tierra. ANGL. A measurer of land. } Cic. 4. Acad. Quomodo aut geometres ea cernere potest, quæ ut nulla sunt, aut internosci à falsis non possunt. Idem 4. Acad. Geometrae provideant, qui se profitent non persuadere, sed cogere.